
令 和 ４ 年 度

宮古市後期高齢者医療特別会計予算





 

議案第４号 

令和４年度宮古市後期高齢者医療特別会計予算 

令和４年度宮古市後期高齢者医療特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ８１９，１６５千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予

算」による。 

令和４年２月１４日提出 

宮古市長 山 本 正 德 
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第１表　歳入歳出予算

（単位・千円）

589,855
589,855

89
89

226,913
226,913

1
1

2,307
201
2,100
1
5

819,165

（単位・千円）

10,407
10,407
805,658
805,658
2,100
2,100
1,000
1,000
819,165

後期高齢者医療保険料

手数料

他会計繰入金

繰越金

延滞金加算金及び過料
償還金及び還付加算金
市預金利子
雑入

総務管理費

後期高齢者医療広域連合納付金

諸支出金

予備費

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

総務費

後期高齢者医療広域連合納付金

諸支出金

予備費

　　　　　　　歳  入
　　会　計　　　後期高齢者医療特別会計

　　　　 　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　　　　　　　歳　出
　　会　計　　　後期高齢者医療特別会計

　　　　　 ＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

金　　　額

金　　　額

1

2

3

4

5

1

2

3

4

1

1

1

1

1
2
3
4

1

1

1

1
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歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

予  算  額   
589,855

89
226,913

1
2,307
819,165

予  算  額   
10,407
805,658
2,100
1,000
819,165

      １  総   括
      （歳  入）
   会  計

                款
  1 後期高齢者医療保険料
  2 使用料及び手数料
  3 繰入金
  4 繰越金
  5 諸収入
      ＊＊  歳  入  合  計  ＊＊

      （歳  出）
   会  計

                款

  1 総務費
  2 後期高齢者医療広域連合納付金
  3 諸支出金
  4 予備費
      ＊＊  歳  出  合  計  ＊＊

予  算  額   
502,749

94
184,344

1
2,307
689,495

予  算  額   
9,808
676,587
2,100
1,000
689,495

比    較   
87,106
△5

42,569

129,670

比    較   

599
129,071

129,670

構成比  
72.0

27.7

0.3
100.0

構成比  
1.3
98.4
0.2
0.1
100.0

構成比  
72.9

26.8

0.3
100.0

構成比  
1.4
98.1
0.3
0.2
100.0

本   年   度

本   年   度

前   年   度

前   年   度

（単位・千円  ％）
   後期高齢者医療特別会計

   後期高齢者医療特別会計
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国庫支出金     県支出金      地方債        その他        
10,406
215,803
2,100
1,000
229,309

（単位・千円  ％）

一般財源      
1

589,855

589,856

本   年   度   予   算   額   の   財   源   内   訳
　　 特        定        財        源
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歳　入　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　入

 会計 　 後期高齢者医療特別会計
　款　  1 後期高齢者医療保険料
　項　  1 後期高齢者医療保険料

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 後期高齢者医療保険料 589,855 502,749 87,106

＊＊  計  ＊＊ 589,855 502,749 87,106

 会計 　 後期高齢者医療特別会計
　款　  2 使用料及び手数料
　項　  1 手数料

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 総務手数料 1 1
 2 督促手数料 88 93 △5

＊＊  計  ＊＊ 89 94 △5

 会計 　 後期高齢者医療特別会計
　款　  3 繰入金
　項　  1 他会計繰入金

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 一般会計繰入金 226,913 184,344 42,569

＊＊  計  ＊＊ 226,913 184,344 42,569

 会計 　 後期高齢者医療特別会計
　款　  4 繰越金
　項　  1 繰越金

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 繰越金 1 1
＊＊  計  ＊＊ 1 1

 会計 　 後期高齢者医療特別会計
　款　  5 諸収入
　項　  1 延滞金加算金及び過料

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 延滞金 200 200
 2 過料 1 1

＊＊  計  ＊＊ 201 201
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節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 特別徴収保険料 403,511 特別徴収保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 403,511
 2 普通徴収保険料現年度分 181,121 普通徴収保険料現年度分　　　　　　　　　　　　　　　　　 181,121
 3 普通徴収保険料滞納繰越分 5,223 普通徴収保険料滞納繰越分　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,223

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 総務手数料 1 証明手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1
 1 督促手数料 88 督促手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　88

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 一般会計繰入金 226,913 事務費繰入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　11,310
保険基盤安定繰入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 215,603

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 繰越金 1 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 延滞金 200 延滞金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 200
 1 過料 1 過料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1
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２　歳　入
 会計 　 後期高齢者医療特別会計
　款　  5 諸収入
　項　  2 償還金及び還付加算金

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 保険料還付金 2,000 2,000
 2 還付加算金 100 100

＊＊  計  ＊＊ 2,100 2,100

 会計 　 後期高齢者医療特別会計
　款　  5 諸収入
　項　  3 市預金利子

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 市預金利子 1 1
＊＊  計  ＊＊ 1 1

 会計 　 後期高齢者医療特別会計
　款　  5 諸収入
　項　  4 雑入

目 本  年  度 前  年  度 比      較

 1 雑入 1 1
 2 滞納処分費 1 1
 3 違約金及び延納利息 1 1
 4 弁償金 1 1
 5 小切手未払い資金組入れ 1 1

＊＊  計  ＊＊ 5 5
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節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 保険料還付金 2,000 過年度分保険料還付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,000
 1 還付加算金 100 保険料還付加算金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 100

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 市預金利子 1 市預金利子　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 雑入 1 雑入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1
 1 滞納処分費 1 滞納処分費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1
 1 違約金及び延納利息 1 違約金及び延納利息　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1
 1 弁償金 1 弁償金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1
 1 小切手未払い資金組入れ 1 小切手未払い資金組入れ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1
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歳　出　予　算　事　項　別　明　細　書
３　歳　出

 会計 　 後期高齢者医療特別会計
　款　  1 総務費
　項　  1 総務管理費

目 本 年 度 前 年 度 比　　較
本　　年　　度　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般管理費 10,407 9,808 599 10,406

＊＊  計  ＊＊ 10,407 9,808 599 10,406

 会計 　 後期高齢者医療特別会計
　款　  2 後期高齢者医療広域連合納付金
　項　  1 後期高齢者医療広域連合納付金

目 本 年 度 前 年 度 比　　較
本　　年　　度　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 後期高齢者医療広域連合納付 805,658 676,587 129,071 215,803
金

＊＊  計  ＊＊ 805,658 676,587 129,071 215,803

 会計 　 後期高齢者医療特別会計
　款　  3 諸支出金
　項　  1 諸支出金

目 本 年 度 前 年 度 比　　較
本　　年　　度　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 保険料還付金 2,000 2,000 2,000
 2 還付加算金 100 100 100

＊＊  計  ＊＊ 2,100 2,100 2,100

 会計 　 後期高齢者医療特別会計
　款　  4 予備費
　項　  1 予備費

目 本 年 度 前 年 度 比　　較
本　　年　　度　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 予備費 1,000 1,000 1,000

＊＊  計  ＊＊ 1,000 1,000 1,000
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

1  8 旅費 37 普通旅費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　37
10 需用費 512 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 152

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 360
11 役務費 3,850 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,600

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 250
12 委託料 2,446 納入通知書等作成委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,356

コンビニ収納事務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　90
13 使用料及び賃借料 3,562 後期高齢者医療システム賃借料　　　　　　　　　　　　　　 3,562

1

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

589,855 18 負担金補助及び交付金 805,658 岩手県後期高齢者医療広域連合負担金　　　　　　　　　　 805,658

589,855

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

22 償還金利子及び割引料 2,000 保険料還付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,000
22 償還金利子及び割引料 100 保険料還付加算金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 100

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

1,000
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