

令和4年度

宮古市後期高齢者医療特別会計予算

議案第4号

令和4年度宮古市後期高齢者医療特別会計予算

令和4年度宮古市後期高齢者医療特別会計の予算は、次に定めるところによる。
(歳入歳出予算)

第1条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ819, 165千円と定める。

2 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第1表 歳入歳出予算」による。

令和4年2月14日提出

宮古市長 山本正徳

第1表 歳入歳出予算

歳 入

会 計	後期高齢者医療特別会計	(単位・千円)
款	項	金額
1 後期高齢者医療保険料	1 後期高齢者医療保険料	589,855
2 使用料及び手数料	1 手数料	89
3 繰入金	1 他会計繰入金	226,913
4 繰越金	1 繰越金	1
5 諸収入	1 延滞金加算金及び過料	201
	2 償還金及び還付加算金	2,100
	3 市預金利子	1
	4 雜入	5
** 歳 入 合 計 **		819,165

歳 出

会 計	後期高齢者医療特別会計	(単位・千円)
款	項	金額
1 総務費	1 総務管理費	10,407
2 後期高齢者医療広域連合納付金	1 後期高齢者医療広域連合納付金	805,658
3 諸支出金	1 諸支出金	2,100
4 予備費	1 予備費	1,000
** 歳 出 合 計 **		819,165

歳入歳出予算事項別明細書

1 総括

(歳入)

(単位・千円 %)

会計	後期高齢者医療特別会計		本年 度		前年 度		比 較
	款	予算額	構成比	予算額	構成比		
1 後期高齢者医療保険料	589,855	72.0	502,749	72.9	87,106		
2 使用料及び手数料	89		94		5		
3 繰入金	226,913	27.7	184,344	26.8	42,569		
4 繰越金	1		1				
5 諸収入	2,307	0.3	2,307	0.3			
** 歳入合計 **	819,165	100.0	689,495	100.0	129,670		

(歳出)

会計	後期高齢者医療特別会計		本年 度		前年 度		比 較
	款	予算額	構成比	予算額	構成比		
1 総務費	10,407	1.3	9,808	1.4	599		
2 後期高齢者医療広域連合納付金	805,658	98.4	676,587	98.1	129,071		
3 諸支出金	2,100	0.2	2,100	0.3			
4 予備費	1,000	0.1	1,000	0.2			
** 歳出合計 **	819,165	100.0	689,495	100.0	129,670		

(単位・千円 %)

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳				
特 定 財 源			一般財源	
国庫支出金	県支出金	地方債	その他	
			10,406	1
			215,803	589,855
			2,100	
			1,000	
			229,309	589,856

歳 入 予 算 事 項 別 明 細 書

2 歳 入

会計 款 項	後期高齢者医療特別会計 1 後期高齢者医療保険料 1 後期高齢者医療保険料	目	本 年 度	前 年 度	比 較
1 後期高齢者医療保険料			589,855	502,749	87,106
** 計 **			589,855	502,749	87,106

会計 款 項	後期高齢者医療特別会計 2 使用料及び手数料 1 手数料	目	本 年 度	前 年 度	比 較
1 総務手数料			1	1	
2 督促手数料			88	93	5
** 計 **			89	94	5

会計 款 項	後期高齢者医療特別会計 3 繰入金 1 他会計繰入金	目	本 年 度	前 年 度	比 較
1 一般会計繰入金			226,913	184,344	42,569
** 計 **			226,913	184,344	42,569

会計 款 項	後期高齢者医療特別会計 4 繰越金 1 繰越金	目	本 年 度	前 年 度	比 較
1 繰越金			1	1	
** 計 **			1	1	

会計 款 項	後期高齢者医療特別会計 5 諸収入 1 延滞金加算金及び過料	目	本 年 度	前 年 度	比 較
1 延滞金			200	200	
2 過料			1	1	
** 計 **			201	201	

(単位・千円)

節		説明
区分	金額	
1 特別徴収保険料	403,511	特別徴収保険料 403,511
2 普通徴収保険料現年度分	181,121	普通徴収保険料現年度分 181,121
3 普通徴収保険料滞納繰越分	5,223	普通徴収保険料滞納繰越分 5,223

節		説明
区分	金額	
1 納務手数料	1	証明手数料 1
1 督促手数料	88	督促手数料 88

節		説明
区分	金額	
1 一般会計繰入金	226,913	事務費繰入 11,310 保険基盤安定繰入 215,603

節		説明
区分	金額	
1 繰越金	1	前年度繰越金 1

節		説明
区分	金額	
1 延滞金	200	延滞金 200
1 過料	1	過料 1

2 歳 入

会計 款 項	後期高齢者医療特別会計 5 諸収入 2 償還金及び還付加算金	本 年 度	前 年 度	比 較
1 保険料還付金		2,000	2,000	
2 還付加算金		100	100	
** 計 **		2,100	2,100	

会計 款 項	後期高齢者医療特別会計 5 諸収入 3 市預金利子	本 年 度	前 年 度	比 較
1 市預金利子		1	1	
** 計 **		1	1	

会計 款 項	後期高齢者医療特別会計 5 諸収入 4 雜入	本 年 度	前 年 度	比 較
1 雜入		1	1	
2 滞納処分費		1	1	
3 違約金及び延納利息		1	1	
4 弁償金		1	1	
5 小切手未払い資金組入れ		1	1	
** 計 **		5	5	

(単位・千円)

節		説明
区分	金額	
1 保険料還付金	2,000	過年度分保険料還付金 2,000
1 還付加算金	100	保険料還付加算金 100

節		説明
区分	金額	
1 市預金利子	1	市預金利子 1

節		説明
区分	金額	
1 雜入	1	雜入 1
1 滞納処分費	1	滞納処分費 1
1 違約金及び延納利息	1	違約金及び延納利息 1
1 弁償金	1	弁償金 1
1 小切手未払い資金組入れ	1	小切手未払い資金組入れ 1

歳出予算事項別明細書

3 歳出

会計 款 項	後期高齢者医療特別会計 1 総務費 1 総務管理費						
	目	本年度	前年度	比 較	本 年 度 の 財 源		
					特 定 財 源		
					国庫支出金	県支出金	地方債 その他
1 一般管理費		10,407	9,808	599			
** 計 **		10,407	9,808	599			10,406

会計 款 項	後期高齢者医療特別会計 2 後期高齢者医療広域連合納付金 1 後期高齢者医療広域連合納付金						
	目	本年度	前年度	比 較	本 年 度 の 財 源		
					特 定 財 源		
					国庫支出金	県支出金	地方債 その他
1 後期高齢者医療広域連合納付 金		805,658	676,587	129,071			
** 計 **		805,658	676,587	129,071			215,803

会計 款 項	後期高齢者医療特別会計 3 諸支出金 1 諸支出金						
	目	本年度	前年度	比 較	本 年 度 の 財 源		
					特 定 財 源		
					国庫支出金	県支出金	地方債 その他
1 保険料還付金		2,000	2,000				
2 還付加算金		100	100				
** 計 **		2,100	2,100				2,100

会計 款 項	後期高齢者医療特別会計 4 予備費 1 予備費						
	目	本年度	前年度	比 較	本 年 度 の 財 源		
					特 定 財 源		
					国庫支出金	県支出金	地方債 その他
1 予備費		1,000	1,000				
** 計 **		1,000	1,000				1,000

(単位・千円)

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
1	8 旅費	37	普通旅費 37
	10 需用費	512	消耗品費 152 印刷製本費 360
	11 役務費	3,850	通信運搬費 3,600 手数料 250
	12 委託料	2,446	納入通知書等作成委託料 2,356 コンビニ収納事務委託料 90
	13 使用料及び賃借料	3,562	後期高齢者医療システム賃借料 3,562
	1		

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
589,855	18 負担金補助及び交付金	805,658	岩手県後期高齢者医療広域連合負担金 805,658
589,855			

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
	22 償還金利子及び割引料	2,000	保険料還付金 2,000
	22 償還金利子及び割引料	100	保険料還付加算金 100

内訳	節		説明
一般財源	区分	金額	
		1,000	

